*Ego Peleum Æaco satum pueri invicem*

*Senem puella moderor, atque tempero.*

*Nam iterum puer, quisquis senescit, redditur.*

COLLECT.

*Stultus qui natos occiso patre relinquit,*

dicit Xenophon : « Mibi enim videor similiter nunc  
 fecisse, atque si quis, patre occiso, ejus filiis pe-  
 percerit. » Et cum Sophocles fecisset in *Antigone*.

*Nam cui pater materque non superstites,*

*Quis fratrem ab illis alterum exspectaverit ?*

dicit Herodotus : « Nam cum mater et pater ✠ non  
 sint amplius, fratrem non habebō. » Ad hæc cum  
 dixisset Theopompus :

*Bis pueri senes recta ratione,*

et ante eum Sophocles in *Peleo* :

*Natum Æaci nunc sola servo in ardivus,*

*Senemque curo, nutrio, et formo quasi :*

*Bis quippe puer est, vulgo ut inquitur, senex,*

dicit orator Antipho : « Senis enim nutritio est  
 similis educationi pueri. » Quin etiam philosophus  
 quoque Plato : « Senex ergo, ut videtur, bis fuerit  
 puer. » Porro autem cum dicat Thucydides : « Et  
 soli Marathonitæ periculum adisse : » dicit De-  
 mosthenes : « Per eos qui Marathone periculum  
 adierunt. » Sed nec illa omittam, quod cum Cra-  
 tinus dixisset in *Pætime* :

*Apparatum quidem fortasse cognoscitis*

dicit orator Andocides : « Apparatum quidem, o  
 iudices, vehemensque animi studium et contentio-  
 nem adversariorum meorum omnes propemodum  
 scitis. » Similiter etiam Nicias in oratione de de-  
 posito, adversus Lysiam : « Apparatum quidem ad-  
 versariorum, et animi studium et contentione: ✠

(5) Αἰάκειον. Ms. Paris. Αἰάκιον, et in vers. seq.  
 καὶ ἀναπαιδεύω solute.

(6) Πλάτων. Plato sub finem lib. 1. *De legibus*,  
 p. 782 : Οὐ μόνον ἄρ', ὡς εἰκεν, ὁ γέρον δὲ παῖς  
 γένοιτ' ἄν, ἀλλὰ καὶ ὁ μεθυσθεὶς. « Non solum igitur  
 senex, ut videtur, bis erit puer, sed ipse etiam  
 temulentus. »

(7) Μαραθωνῖται μόνοι προκινδυνεύσαι. Leg.  
 Μαραθωνῖται μόνοι προκινδυνεύσαν, aut imperfecta  
 est constructio. SYLBURG. Scribendum potius Μα-  
 ραθωνί τε μόνοι προκινδυνεύσαι. Sunt enim hæc  
 ipsa Thucydidis verba lib. 1, cap. 75, ubi Athe-  
 nienses sic de se gloriantur : Φαμέν γὰρ Μαρα-  
 θωνί τε μόνοι προκινδυνεύσαι τῷ βαρβάρῳ. « Prædi-  
 camus enim nos solos olim in campis Marathonis  
 magno cum periculo adversus barbarum pugnasse. »  
 Hinc Demosthenes in oratione quadam ad pop.  
 Athen. juravit μὰ τοὺς ἐν Μαραθῶνι π.

(8) Ἐν Πυτίνῃ. Rectius ἐν Πυτίνῃ, ut ter apud  
 Athenæum citatur. Est autem πυτίνη, lagena vimine-  
 nea, seu vimine circumsepta, ut Hesychius et Sui-  
 das testantur. Alii pineum doliolum esse putant.  
 SYLBURG. — Scribendum Πυτίνῃ, *Pytine*, seu vase  
 vinario. Citatur ab Athenæo lib. III et V. Cratinus  
 ἐν Πυτίνῃ, quod nomen est ejus comœdiæ cujus-  
 dam, ut vulgata etiam docent lexica ex Aristo-  
 phane, sed quod vir doctus addit, vinarium doliolum  
 esse picatum, videtur istud confundere cum altero  
 vocabulo πυτίνη, quod picam significat. Hesy-  
 chius : Πυτίνη πλεκτηὶ λάγυρος, ἢ ἀμῖς, ἢ κνήκος ὁ  
 τὸν τυρὸν πηγνύων. Inde Glossarium πητόα, « coa-  
 gulum. » Suid. : Πυτίνη, πλέγμα ἀπὸ θαλλῶν, ὅπερ  
 Διοτρέφης ὁ νεόπλοτος ἐπλεξε, ὅπερ παρ' ἡμῶν λέ-  
 γεται φλασχίον. Vas ergo est vinarium plexis vimini-  
 bus obductum, forte vitreum, qualia Diotrepes  
 ille solebat contexere, unde ad tantas opes emer-  
 sit, ut etiam φίλαρχος fieret. COLLECT.

(9) Ὑπ. καταθ. Forte ὑπὲρ παρακαταθήκης. SYLB.

videtis, iudices. » Et post eum dicit Æschines : « Apparatum quidem, o viri Athenienses, et veluti instructam **266** aciem videtis. » Rursus cum dixisset Demosthenes : « Quantum quidem, o Athenienses, fuerit in hac causa studium, et quam sollicita postulatio ac prehensatio, existimo vos omnes propemodum sensisse : » et Philinus similiter : « Quantum quidem fuerit, o iudices, studium, et qualis veluti aciei instructio et adornatio in hac causa dicenda, neminem vestrum ignorare existimo. » Rursus cum dixisset Isocrates : « Perinde ac si esset pecuniæ cognata, non illius ; » Lysias dicit in *Orphicis* : « At manifeste apparuit, eum non esse cognatum corporum, sed pecuniæ. » Nam cum Homerus quoque fecisset,

*Quod si evitato hoc bello mortisque periculo,*

*Essemus senii expertes mortisque futuri,  
 ✕ Non inter primos vellem hancce capessere pugnam,  
 Prælia sed nec ego te nunc præclara juberem  
 Indugredi; verum, innumeras cum sæva pararint  
 Mortis fata vias, quæ impendent, posse caveri  
 Nec datur, insignis nobis age fama paretur  
 Pugna, aut ex nobis alii ingens gloria detur,*

scribit Theopompus : « Nam si cum præsens quidem vitassemus periculum, liceret reliquum tempus secure transigere, non esset mirandum si vitæ essemus cupidi. Nunc autem vitæ nostræ tot fatalia imminet pericula, ut mortem in prælio oppetere, videatur esse magis optandum. » Quid vero? an non cum Chilo quoque sophista dictum illud enuntiasset : « Sponde, noxa præsto est ; » Epicharmus eandem sententiam alio nomine protulit, dicens : « Sponsio est noxæ filia, sponsio vero mulctæ? » Quin etiam cum medicus scripsisset Hippocrates : « Respicere oportet tempus, et regionem, et ætatem, et morbos ; » dicit Euripides in hexametro :

*Qui volunt mederier  
 Ut unaquaque poscit urbs et incolæ,  
 Hos terram oportet nosse, sic morbo manus  
 Demum admovere.*

✕ P. 749 ED. POTTER, 626-627 ED. PARIS.

(10) *Τὴν μὲν παρασκ.* E principio orationis κατὰ Κτησιφώντος, ubi vox ἄνδρες omittitur.

(11) *Φιλῖνος.* Ms. Paris. Φίλιμος.

(12) *Ἦ πέπον.* Verba Sarpedonis ad Glaucum *Iliad.* M', v. 522.

(13) *Στέλλοιμι μάχην ἐς κ.* Ms. Paris. στελοῖμην μάχην ἐς κ.

(14) *Ἴωμεν· εἰ κέ τῳ εὖχος.* Scribendum potius ex Homero, Ἴομεν, ἢ ἐ τῷ κῦδος. Sylburgius ait : Vulgata lectio *Iliad.* M', ἦ ἐ τῳ, εἰ i. e. ἦ τινα, εἰ vel alicui. » Locum vero hunc cum aliis quibusdam inde mutuatis confert Petrus Victorius *Var. lect.* lib. xv, c. 41. »

(15) *Τί δέ; οὐχί.* Ms. Paris. τί δ' οὐχί. De Chilonis apophthegmate conf. superius *Strom.* I, pag. 354.